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 LA ALCALDESA LOCAL DE ENGATIVÈ  

 
En uso de sus facultades legales \ especialmente de las conferidas en el arttculo 11 del 
Acuerdo 740 de 2019, del Arttculo 1 del Decreto 374 de 2019, Articulo 40 del Decreto Le\ 
1421 de 1993, \, 
 

CONSIDERANDO 
 
Que el arttculo 46 de la Constituciyn Polttica precept~a que "El Estado, la sociedad y la 
familia concurririn para la protecciyn y la asistencia de las personas de la tercera edad y 
promoverin su integraciyn a la vida activa y comunitaria. El Estado les garantizari los 
servicios de la seguridad social integral y el subsidio alimentario en caso de indigencia". 
 
Que el arttculo 40 del Decreto Le\ 1421 de 1993 establece que ³El alcalde mayor podri 
delegar las funciones que le asignen la ley y los acuerdos en los secretarios, jefes de 
departamento administrativo, gerentes o directores de entidades descentralizadas, en los 
funcionarios de la administraciyn tributaria, y en las juntas administradoras y los alcaldes 
locales´. 
 
Que el arttculo 11 del Acuerdo 740 de 2019 indica que ³El Alcalde Mayor de Bogoti D. C., 
seri el representante legal de los Fondos de Desarrollo Local y ordenador del gasto, podri 
delegar respecto de cada Fondo la totalidad o parte de dichas funciones, de conformidad 
con el arttculo 40 del Decreto Ley 1421 de 1993. El Alcalde Mayor expediri el reglamento 
de los Fondos de Desarrollo Local´. 
 
Que el arttculo 1 del Decreto 374 de 2019 ³Delega en los alcaldes locales la facultad para 
contratar, ordenar los gastos y pagos con cargo al presupuesto de los Fondos de Desarrollo 
Local, de conformidad con las disposiciones que regulan las inversiones y gastos con cargo 
a tales Fondos´. 
 
Que la Le\ 1176 de 2007, modificatoria del Art 94 de la Le\ 715 de 2001, prevp en su Art 
24, que la ³focalizaciyn es el proceso mediante el cual, se garantiza que el gasto social se 
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asigne a los grupos de poblaciyn mis pobre y vulnerable´ («) ³En todo caso, las entidades 
territoriales al realizar inversiyn social, especialmente mediante la asignaciyn de subsidios, 
deben aplicar los criterios e instrumentos de focalizaciyn, definidos por el Conpes Social. 
Los diferentes programas sociales del orden nacional o territorial, deben definir la forma en 
que aplicarin los criterios e instrumentos para la focalizaciyn, contemplando ademis los 
criterios de egreso o cesaciyn de la condiciyn de beneficiarios que resulten pertinentes, en 
funciyn de los objetivos e impactos perseguidos´ («) ³Los gobernadores y alcaldes deben 
tomar las medidas pertinentes para garantizar que los grupos de poblaciyn pobre y 
vulnerable tengan acceso a los servicios bisicos´, por la cual se adoptan los criterios de 
focali]aciyn, priori]aciyn, ingreso, egreso \ restricciones para el acceso a los servicios 
sociales \ apo\os de la Secretarta Distrital de Integraciyn Social. 
 
Que mediante la Resoluciyn 0825 de 2018 (14-junio), la Secretarta Distrital de Integraciyn 
Social estableciy los Criterios de focali]aciyn, priori]aciyn, ingreso, egreso \ restricciones 
para el acceso a los servicios sociales \ apo\os de la entidad, ast: 
 

³ARTËCULO PRIMERO. CRITERIOS DE FOCALIZACIÏN, PRIORIZACIÏN, INGRESO, 
EGRESO Y RESTRICCIONES PARA EL ACCESO A LOS SERVICIOS SOCIALES Y 
APOYOS DE LA SECRETARËA: Adyptese el documento tpcnico de criterios de 
focalizaciyn, priorizaciyn, ingreso, egreso y restricciones para el acceso de los 
beneficiarios y beneficiarias a los servicios sociales y apoyos que ofrece la Secretarta 
Distrital de Integraciyn Social. 
 
ARTËCULO SEGUNDO. DOCUMENTO TÉCNICO DE CRITERIOS: el documento 
tpcnico referido en el arttculo anterior hace parte integral del presente acto 
administrativo«´ 

 
Que la Resoluciyn No 0825 de 2018 (14-junio) ³Por la cual se adoptan los criterios de 
focalizaciyn, priorizaciyn, ingreso, egreso y restricciones para el acceso a los servicios 
sociales y apoyos de la Secretarta Distrital de Integraciyn Social´, establece: 

 
³«ARTËCULO CUARTO. TRANSICIÏN: para garantizar los derechos de los(as) 
participantes que ingresaron a los servicios sociales se la Secretarta Distrital de 
Integraciyn Social, bajo criterios establecidos en la Resoluciyn No 764 del 11 de julio 
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de 2013 y que actualmente se encuentran en estado de ³En Atenciyn´, ³Suspendido´ 
y/o en lista de espera en el Sistema de Informaciyn y Registro de Beneficiarios ±
SIRBE-, se establece un periodo de transiciyn de seis (6) meses, contados a partir del 
dta siguiente a la expediciyn del presente acto administrativo. 
 
El mecanismo de transiciyn para cada servicio en particular se encuentra descrito en el 
documento tpcnico de criterios de focalizaciyn, priorizaciyn, ingreso, egreso y 
restricciones para el acceso a los servicios sociales y apoyos de la Secretarta«´ 

 
Que el documento tpcnico de la Resoluciyn No 0825 de 2018 (14-junio), establece el 
mecanismo de transiciyn para los servicios sociales de la Subdirecciyn para la Veje], en los 
siguientes tprminos: 

 
³2. SERVICIO: DESARROLLO DE CAPACIDADES Y POTENCIALIDADES CON APOYO 
ECONÏMICO. 
 
Modalidad: Apoyos econymicos Tipo A, B, B Desplazados y C 
 
A partir de la fecha de entrada en vigencia del acto administrativo que adopta el presente 
documento, las personas mayores continuarin siendo atendidas a travps del servicio 
³Apoyos Econymicos´ en los Tipos A, B, B Desplazados y C. 
 
La Secretarta Distrital de Integraciyn Social, se establece un periodo de transiciyn de seis 
(6) meses contados a partir del dta siguiente a la expediciyn del presente acto 
administrativo, el cual le es aplicable a las personas mayores que se encuentren como 
participantes del servicio y a las personas mayores que a esta misma fecha se encuentran 
registrados en la lista de espera (solicitantes de servicio e inscritos) en el Sistema de 
Informaciyn y Registro de Beneficiarios ± SIRBE- 
 
Condiciones: 
 
«Personas mayores participantes del servicio: A las personas mayores que se 
encuentran recibiendo el apoyo econymico, a la fecha de entrada en vigencia del acto 
administrativo que acoge este documento, se realizarin las siguientes acciones: 
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Durante la vigencia del periodo de transiciyn, se realizari visita de validaciyn de 
condiciones en el lugar de domicilio de la persona mayor, si cumple alguno de los criterios 
de egreso establecidos en la Resoluciyn 764 de 2013 o supery las condiciones que 
motivaron el ingreso, seri egresado del servicio. 
 
Como acciyn de corresponsabilidad las personas mayores que se encuentran recibiendo 
el apoyo econymico Tipo A, B, B desplazado y C,  y que no cuentan con puntaje de 
SISBEN o el puntaje actual supera el punto de corte, es decir 43.63; deberin solicitar ante 
la entidad competente la aplicaciyn de la respectiva encuesta del SISBEN o la 
actualizaciyn de la misma, esto en concordancia con la  Ley 1176 de 2007, el Decreto 
Nacional 441 de 2017 y los Documentos CONPES 100 de 2006, 117 de 2008 , 3877 de 
2016, y el Decreto Distrital 083 de 2007, respecto a los temas de focalizaciyn. 

 
Vencido el periodo de transiciyn, la persona mayor que realizy la solicitud o actualizaciyn 
de puntaje SISBEN ante la entidad competente y cuente con un puntaje inferior al 43.63 
pero no se encuentre en situaciyn de vulnerabilidad de acuerdo con la visita domiciliaria o 
seguimiento por parte de los profesionales del servicio, se le aplicarin los nuevos criterios 
de egreso definidos en el acto administrativo que adopta el presente documento. 
 
Nota aclaratoria: Las personas mayores que se encuentran recibiendo los apoyos 
econymicos Tipo A, B, B desplazados y C, que a pesar de haber adelantado la gestiyn de 
actualizar o solicitar la encuesta de SISBEN y les sea asignado un puntaje superior al del 
punto de corte 43.63, pero se encuentran en situaciyn de vulnerabilidad social y 
econymica, continuarin siendo atendidos en el servicio«´ 

 
Que de acuerdo al mecanismo de transiciyn establecido por la Secretarta Distrital de 
Integraciyn Social (SDIS) en la Resoluciyn No 0825 de 2018 (14-junio) \ su Documento 
Tpcnico, la validaciyn de condiciones reali]ada a las personas ma\ores que se encuentran 
en la modalidad de identificaciyn de personas ma\ores (Inscritos / Solicitantes de servicio) 
por la SDIS, para ingreso al servicio social Pro\ecto 1475 ³Envejecimiento digno, activo y 
feliz, Apoyo econymico, Componente: Subsidio tipo C, de la Localidad de Engativi´ se 
efectuy conforme los criterios de Identificaciyn \ Priori]aciyn establecidos en la Resoluciyn 
0764 de 2013 (11-Julio), ane[o vigente del 20 de octubre de 2015, e[pedida por la Secretarta 
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Distrital de Integraciyn Social. 
 

Que posteriormente la Secretarta Distrital de Integraciyn Social emitiy Resoluciyn 2415 de 
2018 (13-diciembre) ³Por la cual se prorroga el periodo de transiciyn establecido en el 
arttculo 4 de la resoluciyn 825 del 14 de junio de 2018´, ast:  

 
³Arttculo 1�: PRÏRROGA PERIODO DE TRANSICIÏN. Prorrogar por seis (6) meses el 
periodo de transiciyn establecido en el arttculo 4 de la Resoluciyn 825 del 14 de junio 
de 2018 ³Por la cual se adoptan los criterios de focalizaciyn, priorizaciyn, ingreso, 
egreso y restricciones para el acceso a los servicios sociales y apoyos de la Secretarta 
Distrital de Integraciyn Social´, para los servicios y apoyos econymicos para personas 
mayores, comedores, complementaciyn alimentaria y bonos canjeables por alimentos 
para personas con discapacidad, que ingresaron antes del 14 de junio de 2018.´ 

 
Que mediante Resoluciyn No. 1211 de 2019 (14 junio)"Por la cual se establecen parimetros 
para el operativo de validaciyn y caracterizaciyn de los hogares y personas ubicadas en las 
zonas rurales de la ciudad, y se fijan condiciones para la aplicaciyn de la lista de espera de 
personas mayores para el acceso a los apoyos econymicos tipo A, B, B Desplazados y C 
registradas antes del 14 de junio de 2018´, la Secretarta Distrital de Integraciyn Social (SDIS) 
prorroga el periodo de transiciyn para la lista de espera de apo\os econymicos para 
personas ma\ores en territorios rurales, que se registraron en la referida lista antes del 14 de 
junio de 2018. 
 
Que la Resoluciyn No.1211 de 2019 (14 junio), establece en Articulo 2 ³INGRESO DE 
PERSONAS MAYORES REGISTRADAS EN LA LISTA DE ESPERA DEL SERVICIO 
APOYOS ECONOMICOS TIPO A, B, B DESPLAZADOS Y C. Ingresar al servicio a las 
personas registradas hasta el 13 de junio de2018 en el Sistema de informaciyn y Registro de 
Beneficiarios ± SIRBE- en la modalidad identificaciyn de Personas Mayores (solicitantes de 
servicio e inscritos) / Lista de Espera, que cumplan con los criterios establecidos en la 
Resoluci6n 764 de 2013 evidenciando un estado de vulnerabilidad social. El ingreso al 
servicio de las personas mayores las que se refiere el presente arttculo se realizara 
dependiendo de la disponibilidad de cupos por localidad, respetando el orden de priorizaciyn 
y hasta agotar la lista de espera. Una vez realizado el ingreso, estas personas permanecerin 
en el servicio, aun no cumpliendo con los criterios de focalizaciyn establecidos en la 
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Resoluciyn 0825 de 2018 y si persiste la situaciyn de vulnerabilidad social que genery su 
ingreso´. 
 
Que de acuerdo con lo establecido en la Resoluciyn No. 1211 de 2019 (14 junio), la 
validaciyn de condiciones reali]ada a las personas ma\ores que se encuentran en la 
modalidad de Identificaciyn de personas ma\ores (solicitantes de servicio e inscritos) \ Lista 
de Espera para el ingreso al Pro\ecto 1099 ³Envejecimiento digno, activo y feliz´, Servicio 
³Apo\os Econymicos´, se efectuy conforme los criterios de Identificaciyn \ Priori]aciyn 
establecidos en las Resoluciyn 0764 de 2013 (11-Julio), ane[o vigente del 20 de octubre de 
2015: 
 

NR CRITERIOS DE IDENTIFICACIÏN 

1 Tener como mtnimo tres axos menos de la edad que rija para adquirir el derecho a la pensiyn 
de veje] de los afiliados al Sistema General de Pensiones.  

2 Tener nacionalidad colombiana. 
3 Habitar en Bogoti Distrito Capital. 

4 Residir en la localidad donde se solicita el servicio (aplica ~nicamente para el subsidio tipo 
C). 

5 No recibir pensiyn o subsidio econymico. 

6 

Persona ma\or que vive sola \ sus ingresos mensuales no superen el medio salario mtnimo 
legal mensual vigente - SMMLV.  
Persona ma\or que vive con su familia \ al dividir el total de los ingresos familiares en el 
n~mero de integrantes, el resultado no supere medio salario mtnimo mensual legal vigente - 
SMMLV., por persona. 

7 No ser propietario de mis de un bien inmueble, salvo que estos sean improductivos. 
 
 

CRITERIOS DE PRIORI=ACIÏN 
1 Persona con ma\or edad entre las personas ma\ores solicitantes.  
2 Ma\or tiempo de antig�edad en solicitud de servicio.  



 
 
 
 
 

CRQWLQXDFLyQ RHVROXFLyQ N~PHUR 066 
(27 de ma\o de 2020) 

PiJLQD 7 GH 14 
 

Mediante la cual se efect~an las QRYedadeV de IQgUeVR presentadas en el Proyecto: 1475 ³Envejecimiento 
digno, activo y feliz, Apoyo econymico, Componente: Subsidio tipo C´, Localidad de Engativi´ 

 

 

 
GDI - GPD ± F034 

Versiyn: 03 
Vigencia: 

2 de enero de 2020 
 

AOFDOGtD LRFDO GH EQJDWLYi 
Calle 71 No. 73 A ± 44 
Cydigo Postal: 111051 
Tel. 2916670 EXT. 2114-2814-2603 
cdi.engativa@gobiernobogota.gov.co 
Informaciyn Ltnea 195 
ZZZ.engativa.gov.co 
 

CRITERIOS DE PRIORI=ACIÏN 

3 
Persona Ma\or que se encuentre en riesgo de violencia (ftsica, se[ual, psicolygica, 
econymica, negligencia o abandono) o que sea remitida por entidades judiciales \ de control 
por cualquiera de estos casos.  

4 Persona ma\or con nixos, nixas, adolescentes, personas con discapacidad u otras personas 
ma\ores que dependan econymicamente de ella.  

5 Ma\or nivel de dependencia relacionada con las actividades de la vida diaria (AVD). 
6 Persona ma\or vtctima del conflicto armado.  

7 Persona ma\or residente en hogar geriitrico o gerontolygico sin redes de apo\o familiar \ sin 
ingresos para cubrir los gastos de manutenciyn.  

8 Persona ma\or afrodescendiente: negro, rai]al, palanquero-a, rai]al, indtgena, ROM.  
9 Tener el menor puntaje de SISBEN entre las personas ma\ores solicitantes del servicio.  

10 Persona ma\or habitante de calle o que por situaciyn socioeconymica, se vea obligado a 
dormir en espacios no habitacionales o paga diarios.  

11 Persona ma\or con enfermedad terminal o de alto costo.  
12 Persona ma\or en ejercicio de prostituciyn en calle. 

 
Que conforme con lo anterior, en sesiyn de la Mesa Tpcnica del Comitp Operativo Local de 
Envejecimiento \ Veje] - COLEV de la Localidad de Engativi del 22 de ma\o de 2020, se 
estudiaron las novedades de Ingreso, presentadas en el Pro\ecto 1475 ³Envejecimiento 
digno, activo y feliz, Apoyo econymico, Componente: Subsidio tipo C, Localidad de 
Engativi´, en los cuales se inclu\eron los casos relacionados a continuaciyn: 

 

NR. CEDULA APELLIDOS NOMBRES CRITERIO QUE MOTIVO EL 
INGRESO 

1 2.193.971 Quiroga Pexa Hpctor Horacio Cumple criterios de identificaciyn 
2 4.210.641 Chaparro Boltvar Josp Humberto Cumple criterios de identificaciyn 
3 13.892.811 Murillo Garrido Ramiro Augusto Cumple criterios de identificaciyn 
4 19.423.750 Suare] Gar]yn Carlos Ignacio Cumple criterios de identificaciyn 
5 30.733.774 Rodrtgue] Cadena Rita Mercedes Cumple criterios de identificaciyn 
6 35.328.865 Cuellar De Bedo\a Marta Del Carmen Cumple criterios de identificaciyn 
7 39.520.615 Ppre] Rosas Nohora Mercedes Cumple criterios de identificaciyn 
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NR. CEDULA APELLIDOS NOMBRES CRITERIO QUE MOTIVO EL 
INGRESO 

8 39.525.153 Dia] Pla]as Yolanda Cumple criterios de identificaciyn 
9 39.526.379 Forigua Gon]ile] Marta Stella Cumple criterios de identificaciyn 
10 39.526.471 Dia] Pla]as Amparo Cumple criterios de identificaciyn 
11 39.529.485 Rubiano Santos Gloria Cumple criterios de identificaciyn 
12 39.531.766 Tejada Zarate Martha Isabel Cumple criterios de identificaciyn 
13 39.533.363 Ramtre] Benavides Martha Cecilia Cumple criterios de identificaciyn 
14 39.534.381 Suare] Rojas Amanda Cumple criterios de identificaciyn 
15 39.539.786 Gon]ile] Muxo] Hericinda Cumple criterios de identificaciyn 
16 39.540.638 Li]ara]o Cadena Marta Del Pilar Cumple criterios de identificaciyn 
17 39.704.139 Torres Marta Stella Cumple criterios de identificaciyn 
18 40.022.179 Re\es Garcta Marta Estela Cumple criterios de identificaciyn 
19 41.613.893 Vergaxo De Guerra Lu] Amparo Cumple criterios de identificaciyn 
20 41.769.420 Pineda Pexa Marta Glad\s Cumple criterios de identificaciyn 
21 51.586.334 Vargas Toro Mire\a Cumple criterios de identificaciyn 
22 51.615.298 Murillo Garrido Isabel Esther Cumple criterios de identificaciyn 
23 51.626.897 Rtos Vargas Lu] Mer\ Cumple criterios de identificaciyn 
24 51.667.647 Ramtre] Benavides Carmen Aleida Cumple criterios de identificaciyn 
25 51.672.793 Cirdenas Vela Rosa Helena Cumple criterios de identificaciyn 
26 51.678.716 Forero Moncada Herminia Stella Cumple criterios de identificaciyn 
27 51.684.849 Cabrera Franco Ivone Adriana Cumple criterios de identificaciyn 
28 51.692.975 Espaxol Herrera Elsa Marta Cumple criterios de identificaciyn 
29 51.696.023 Salamanca Lu] Marina Cumple criterios de identificaciyn 
30 51.716.991 Li]ara]o Cadena Margoth Cumple criterios de identificaciyn 
31 51.767.876 Valbuena Garcta Rosa Inps Cumple criterios de identificaciyn 
32 51.830.328 Cru] Arpa] Lu] Marta Cumple criterios de identificaciyn 
33 52.020.213 Gyme] Cuadros Rosalba Cumple criterios de identificaciyn 
34 52.091.114 Ramos Rocha Martha Nanc\ Cumple criterios de identificaciyn 
35 65.695.606 Cardoso Teresa Cumple criterios de identificaciyn 
36 79.103.738 Rtos Pedra]a Carlos Augusto Cumple criterios de identificaciyn 
37 79.330.618 Rui] Cuta Manuel Cumple criterios de identificaciyn 
38 79.103.190 Franco Lindarte Campo Eltas Cumple criterios de identificaciyn 
39 39.520.538 Rojas Rodrtgue] Sagrario Cumple criterios de identificaciyn 
40 5.841.681 Pexa Ossa Rigoberto Cumple criterios de identificaciyn 
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NR. CEDULA APELLIDOS NOMBRES CRITERIO QUE MOTIVO EL 
INGRESO 

41 39.531.116 Galvis Olarte Esperan]a Cumple criterios de identificaciyn 
42 4.831.386 Osorio Olmos Jes~s Marta Cumple criterios de identificaciyn 
43 19.239.564 Buitrago Buitrago Pedro Orlando Cumple criterios de identificaciyn 
44 39.533.866 Gon]ile] Romero Beatri] Cumple criterios de identificaciyn 
45 51.680.214 Montaxo Castiblanco Alba Cecilia Cumple criterios de identificaciyn 
46 51.712.137 Rincyn Duarte Blanca Stella Cumple criterios de identificaciyn 
47 39.299.384 Muxo] Ppre] Aida Nubia Cumple criterios de identificaciyn 
48 8.663.642 Blanco Alvarado Joaqutn Antonio Cumple criterios de identificaciyn 
49 7.302.340 Forero Pachyn Josp Miguel Cumple criterios de identificaciyn 
50 41.897.349 Rodrtgue] Alba Lu] Cumple criterios de identificaciyn 
51 79.107.474 Estepa Verdugo Pedro Eltas Cumple criterios de identificaciyn 
52 20.256.126 Gua\acin Sinche] Marta Vidalia Cumple criterios de identificaciyn 
53 39.529.071 Neira Correa Rosa Angelica Cumple criterios de identificaciyn 

54 39.542.005 A\ala Mendo]a Ivonne Marit]a 
Liliana Cumple criterios de identificaciyn 

55 21.076.167 Gar]yn Rtos Ana Elfa Cumple criterios de identificaciyn 
56 39.703.434 Pardo Rodrtgue] Martha Inps Cumple criterios de identificaciyn 
57 31.844.698 Dia] Morales Alicia Cumple criterios de identificaciyn 
58 41.767.148 Campos Elsa Cumple criterios de identificaciyn 
59 38.200.662 Guilombo Rosario Cumple criterios de identificaciyn 
60 31.58.053 Figueredo Tovar Irenarco Cumple criterios de identificaciyn 
61 35.455.689 Agudelo De Agudelo Mar\ Cumple criterios de identificaciyn 
62 39.552.543 Villarraga Sol Marina Cumple criterios de identificaciyn 
63 28.438.106 Bernal Santana Neli Cumple criterios de identificaciyn 
64 39.709.451 Cru] Bonil Marta Del Carmen Cumple criterios de identificaciyn 
65 51.732.276 Guasca Dia] Marinelsa Cumple criterios de identificaciyn 
66 20.758.457 Cendales Santana Gloria Amparo Cumple criterios de identificaciyn 
67 51.787.704 Fajardo Rojas Nohra A\dee Cumple criterios de identificaciyn 
68 51.680.865 Velandia Herninde] Yolanda Cumple criterios de identificaciyn 
69 65.741.129 Ospina Gar]yn Herminia Cumple criterios de identificaciyn 
70 41.663.006 Ruda Torres Gloria Marlen\ Cumple criterios de identificaciyn 
71 41.799.720 Vargas Rodrtgue] Gloria Cumple criterios de identificaciyn 
72 51.838.491 Sastre Rodrtgue] Ana Mirian Cumple criterios de identificaciyn 
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NR. CEDULA APELLIDOS NOMBRES CRITERIO QUE MOTIVO EL 
INGRESO 

73 51.759.451 Rodrtgue] Pexa Aura Nelc\ Cumple criterios de identificaciyn 
74 51.780.386 Chaparro Guataqui Diva Esperan]a Cumple criterios de identificaciyn 
75 41.753.738 Rodrtgue] Rodrtgue] Marta Eugenia Cumple criterios de identificaciyn 
76 23.874.561 Ramos Caxyn Marta Janet Cumple criterios de identificaciyn 
77 51.733.842 Gar]yn Forero Rosa Marta Cumple criterios de identificaciyn 
78 19.266.587 Muxo] Octavio Cumple criterios de identificaciyn 
79 39.538.245 Acero Me]a Edith Marlene Cumple criterios de identificaciyn 
80 79.250.516 Boada Bentte] Vtctor Julio Cumple criterios de identificaciyn 
 

Que revisadas las consideraciones del Comitp Operativo Local de Envejecimiento \ Veje] ± 
Mesa Tpcnica COLEV de la Localidad de Engativi, se acogen las recomendaciones 
efectuadas para INGRESO al Servicio Social, Pro\ecto 1475 ³Envejecimiento digno, activo y 
feliz, Apoyo econymico, Componente: Subsidio tipo C´, de las personas relacionadas con 
anterioridad. 
 
Que en el Acta No.006 de 2020 (22-ma\o), del Comitp Operativo Local de Envejecimiento \ 
Veje] - Mesa Tpcnica COLEV de la Localidad de Engativi, se incorporaron los soportes 
documentales de cada novedad descrita anteriormente.   
 
Que, en mprito de lo e[puesto,   

 
 

RESUELVE: 
 

 
PRIMERO: AUTORI=AR el INGRESO de las personas ma\ores al Pro\ecto 1475 
³Envejecimiento digno, activo y feliz, ASR\R ecRQyPicR, CRPSRQeQWe: SXbVidiR TiSR C´ de 
la Localidad de Engativi´, que se relacionan a continuaciyn, conforme a lo e[puesto en la 
parte motiva de la presente resoluciyn: 
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NR. CEDULA APELLIDOS NOMBRES 
1 2.193.971 Quiroga Pexa Hpctor Horacio 
2 4.210.641 Chaparro Boltvar Josp Humberto 
3 13.892.811 Murillo Garrido Ramiro Augusto 
4 19.423.750 Suare] Gar]yn Carlos Ignacio 
5 30.733.774 Rodrtgue] Cadena Rita Mercedes 
6 35.328.865 Cuellar De Bedo\a Marta Del Carmen 
7 39.520.615 Ppre] Rosas Nohora Mercedes 
8 39.525.153 Dia] Pla]as Yolanda 
9 39.526.379 Forigua Gon]ile] Marta Stella 

10 39.526.471 Dia] Pla]as Amparo 
11 39.529.485 Rubiano Santos Gloria 
12 39.531.766 Tejada Zarate Martha Isabel 
13 39.533.363 Ramtre] Benavides Martha Cecilia 
14 39.534.381 Suare] Rojas Amanda 
15 39.539.786 Gon]ile] Muxo] Hericinda 
16 39.540.638 Li]ara]o Cadena Marta Del Pilar 
17 39.704.139 Torres Marta Stella 
18 40.022.179 Re\es Garcta Marta Estela 
19 41.613.893 Vergaxo De Guerra Lu] Amparo 
20 41.769.420 Pineda Pexa Marta Glad\s 
21 51.586.334 Vargas Toro Mire\a 
22 51.615.298 Murillo Garrido Isabel Esther 
23 51.626.897 Rtos Vargas Lu] Mer\ 
24 51.667.647 Ramtre] Benavides Carmen Aleida 
25 51.672.793 Cirdenas Vela Rosa Helena 
26 51.678.716 Forero Moncada Herminia Stella 
27 51.684.849 Cabrera Franco Ivone Adriana 
28 51.692.975 Espaxol Herrera Elsa Marta 
29 51.696.023 Salamanca Lu] Marina 
30 51.716.991 Li]ara]o Cadena Margoth 
31 51.767.876 Valbuena Garcta Rosa Inps 
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NR. CEDULA APELLIDOS NOMBRES 
32 51.830.328 Cru] Arpa] Lu] Marta 
33 52.020.213 Gyme] Cuadros Rosalba 
34 52.091.114 Ramos Rocha Martha Nanc\ 
35 65.695.606 Cardoso Teresa 
36 79.103.738 Rtos Pedra]a Carlos Augusto 
37 79.330.618 Rui] Cuta Manuel 
38 79.103.190 Franco Lindarte Campo Eltas 
39 39.520.538 Rojas Rodrtgue] Sagrario 
40 5.841.681 Pexa Ossa Rigoberto 
41 39.531.116 Galvis Olarte Esperan]a 
42 4.831.386 Osorio Olmos Jes~s Marta 
43 19.239.564 Buitrago Buitrago Pedro Orlando 
44 39.533.866 Gon]ile] Romero Beatri] 
45 51.680.214 Montaxo Castiblanco Alba Cecilia 
46 51.712.137 Rincyn Duarte Blanca Stella 
47 39.299.384 Muxo] Ppre] Aida Nubia 
48 8.663.642 Blanco Alvarado Joaqutn Antonio 
49 7.302.340 Forero Pachyn Josp Miguel 
50 41.897.349 Rodrtgue] Alba Lu] 
51 79.107.474 Estepa Verdugo Pedro Eltas 
52 20.256.126 Gua\acin Sinche] Marta Vidalia 
53 39.529.071 Neira Correa Rosa Angelica 
54 39.542.005 A\ala Mendo]a Ivonne Marit]a Liliana 
55 21.076.167 Gar]yn Rtos Ana Elfa 
56 39.703.434 Pardo Rodrtgue] Martha Inps 
57 31.844.698 Dia] Morales Alicia 
58 41.767.148 Campos Elsa 
59 38.200.662 Guilombo Rosario 
60 3.158.053 Figueredo Tovar Irenarco 
61 35.455.689 Agudelo De Agudelo Mar\ 
62 39.552.543 Villlarraga Sol Marina 
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NR. CEDULA APELLIDOS NOMBRES 
63 28.438.106 Bernal Santana Neli 
64 39.709.451 Cru] Bonil Marta Del Carmen 
65 51.732.276 Guasca Dia] Marinelsa 
66 20.758.457 Cendales Santana Gloria Amparo 
67 51.787.704 Fajardo Rojas Nohra A\dee 
68 51.680.865 Velandia Herninde] Yolanda 
69 65.741.129 Ospina Gar]yn Herminia 
70 41.663.006 Ruda Torres Gloria Marlen\ 
71 41.799.720 Vargas Rodrtgue] Gloria 
72 51.838.491 Sastre Rodrtgue] Ana Mirian 
73 51.759.451 Rodrtgue] Pexa Aura Nelc\ 
74 51.780.386 Chaparro Guataqui Diva Esperan]a 
75 41.753.738 Rodrtgue] Rodrtgue] Marta Eugenia 
76 23.874.561 Ramos Caxyn Marta Janet 
77 51.733.842 Gar]yn Forero Rosa Marta 
78 19.266.587 Muxo] Octavio 
79 39.538.245 Acero Me]a Edith Marlene 
80 79.250.516 Boada Bentte] Vtctor Julio 

 
SEGUNDO: Notificar el contenido de la presente Resoluciyn a los interesados, de 
conformidad con lo establecido en los arttculos 66, 67 \ 69 del Cydigo de Procedimiento 
Administrativo \ de lo Contencioso Administrativo (Le\ 1437-2011) \ del arttculo 4 del Decreto 
Legislativo No. 491 de 2020 (28-mar]o) en donde se autori]a la ³notificaciyn o comunicaciyn 
de actos administrativos a travps de medios electrynicos´. Si no fuera posible notificarlos 
personalmente, se surtiri la notificaciyn por aviso en los tprminos del arttculo 69 del mismo 
Cydigo.  

 
TERCERO: Contra el presente acto procede el recurso de reposiciyn para cada caso 
en particular, que deberi interponerse ante el Despacho del Fondo de Desarrollo Local 
de Engativi, dentro de los die] (10) dtas hibiles siguientes a la diligencia de 
notificaciyn, seg~n lo establecido en el arttculo 76 del Cydigo de Procedimiento 
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Administrativo \ de lo Contencioso Administrativo. 
 

CUARTO: Este acto rige a partir de la fecha \ queda en firme desde su ejecutoria de 
conformidad con lo dispuesto en el arttculo 87 del Cydigo de Procedimiento Administrativo \ 
de lo Contencioso Administrativo. 

 
NOTIFËQUESE < CÒMPLASE 

 
Dada en Bogoti D.C., a los veintisiete (27) dtas del mes de ma\o del axo dos mil veinte 
(2020). 

 
 
 
 
 

ÈNGELA MARIA MORENO TORRES 
Alcaldesa Local de Engativi  

 
 
Pro\ecty:  Liliana Catalina Lara Sep~lveda. 
Revisy: Julianna Carolina Forero Saavedra. 
    Clemencia Mikan Dta]. 
    Jorge Cerquera Durin. 
Aproby:  Miguel Antonio Rubio Da]a. 
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